24.09.2024 г. № 216
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ ОТМЕНЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»

[image: ]В соответствии с п.п. 7,21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом муниципального образования, Администрация  муниципального образования «Баяндай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Баяндай» регламентирующие участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1.1. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 07.04.2014 г. № 62 «Об утверждении плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Баяндай» Баяндаевского района»;
1.2. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 183 «Об утверждении положения о муниципальном  звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
1.3. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 184 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»;
1.4. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 185 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Баяндай»;
1.5. медицинских и иных средств»;
1.6. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 178 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»;
1.7. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 22.10.2020 г. № 142 «Об утверждении Порядка учета и использования безвозмездной помощи, получаемой администрацией муниципального образования «Баяндай»  в целях оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации»;
1.8. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 175 «Об утверждения положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»;
1.9. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 177 «О порядке подготовки населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;
1.10. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 15.10.2013 г. № 179 «О назначении ответственного должностного лица специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
при органе местного самоуправления»;
1.11. Постановление администрации муниципального образования «Баяндай» от 16.08.2017 г. № 180 «О создании приемного эвакуационного пункта»;
2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Баяндай» в сети «Интернет».
З. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации.

И. о. главы администрации муниципального образования «Баяндай»
[bookmark: _page_18_0]Борхонов А.А.

image1.jpeg